
.-.::2.=ÉtÉtE=iH
---l \o, rotà ReS.ondr. pcr ld \dn'b s.p.A.

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUA.DRO PER LA

FORNITURA BIENNAIE DEL PRINCIPIO ATTIVO TRASTUZUM.ÀB - TUTTI I DOSAGGI

PER LE AZIENDE SANITARIE DELI-{ REGIONE CAMPANIA - Aggiudicazione.

PREMESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 deÌ 24 / 1,2/ 2003, modificato

dall'art 1, comma 2, lettera d), della L.R. o. 24 del 29/12/2005, ha costituito "una società per azlrcni

unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progeno complessivo, Enalizzato al compimento di

operazioni di carattere patrimoniale, economico e ftnanziai.o, da integrarsi con gli interventi per il

consolidamento ed il dsanamento della maturata debitoria del sistema sanitario relionale e per l'equilibrio della

gestione conente del debito della sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro

Direzionale, Isola F/9;

- che la legge frnarrztana. n.296 del 27 dicembte 2006, zll'art.\, comma 455, ha statuito che: "ai Frni del

contenimento e della razior.a.Lzzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire

centrali di acquisto anche unitamente ad alte regioni che operano quali centrali di committenza ai sensi

dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fomiture, di cui al decreto legislativo

1,2 apde 2006, n. 163, in favote delle arnmt strazioni ed enti regionali degli enti loca[ degli enti del Senrizio

sanitario nazionale e dele altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo teritorio";

- che l'art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (À{isue urgenti per la competitività e la giustizia soaalel,

convertito dalla legge 23 giugno 2014, n.89 prevede al comma 1, che: " Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle

stazioni appaltanti (...) operante presso l'Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori, fomiture e

servizi è istinrito l'eleoco dei sogetti aggregatoti di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una cenrale di

committenza pet ciascuna regione, qualora costinrita ai sensi dell'art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre

2006, n. 296" ed, al comma 5, che: " Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attlaverso la

nziona\zzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni costinriscono owero desrgnano, entro rl

31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggtegatore secondo quanto previsto al comma 1. (. ..)";

- che, pertanto, nel perseguimento dei 6ni sopra indicati ai sensi del comma 15 dell'art. 6, della L.R. n.28 del

24/12/2003 della Regione Campania, Ia So.Re.Sa- costituisce centrale di committenza ed è soggetto aggregatore

ai sensi dell'articolo 9 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convettito dalla legge 23 gìugno 2014, n. 89, che

aggiudica appaÌti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, fomiture o sersizi destinati alle ASL e AO, all:

società partecipate in misuta totalitada dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di

SO.RE.§A- S.p,{- con unico Socio
Sede Legale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Nrpoli

Capitale sociale: Euro 500.000,00 i.v.
Codice Fiscale, Panita IVA e iscrizione al Registro delle Imprese di Nepoli n. 04786681215

Tel.081 21 28 174- Fax 081 75 00 012 - wr.w.soresa.it

PROWEDIMENTO DEL DIRETTORE ACQUIS^II n. 26 del 16 giugno 2021

Pag. 1a3



----Ét.E-Hz-l so<teta Rea'onàre per rà sànr1à \ p A.

EAV Sd e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto

su ferro e su goruna, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorir,;

- che il D.P.C.M. 11 novembre 2014 "Requisiti per I'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori (...)" all'trt.

1, co. 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'isctizione all'elenco della Consip S.p.A. e di una centrale di

committenza per <iascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. 1, comma 455, della lege 27 dicembre 20t)6,

n.296, ovveto individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decretoJegge n. 66 del2014 convertito

dallzlegg.e n.89 /2014";

- che con la DeLibera Anac n. 31 del 17 gennaio 2018, è stata confermata l'iscrizione (già disposta con Delibera

n.58/2015), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell'elenco dei Soggeni aggregatori di cui all'art. 9 del

dectetoJegge n. 66 del 2014 convertito dalla legge n.89 /201,4;

CONSIDERATO

che con Determinazione del Direttore Genemle n. 43 del 08 mano 2021 è stata indetta l.a "Procedura

Aperta pet la fornitura biennale del principio attivo Trastuzumab - tutti i dosaggi per le

aziende sanitarie della Campania" per un importo complessivo ptesunto pari a € 11.860.398,,10

olte IVA;

che, con il predetto prowedimento, sono stati approvati gli atti di gara ed è stato nominato

responsabile unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31, co. 14, del D.lgs. 50 /20'1,6, iDott Francesco

Chianese, funzionario farmacista in servizio presso So.re.sa;

che con Pror.vedimento del Direttore Operativo n. 17 del 20 maggio 2027 si è pror.veduto alla

chiusura della fase amministrativa ed all'ammissione dei concorrenti al prosieguo della gara.

i vetbali del Seggio di gara t 7 del 28/04/2021 - seduta pubblica, n. 2 del 13/05/2021 - sedtta

riservaa, n. 3 del3l/05/2027 - seduta pubbLica, ed in particolare n. 4 - seduta tiservata contenente la

proposa di aggiudicazione, come da allegato sub1.

CONSIDERATO CHE

come Previsto nel Disciplinare di gara "I-'aggrudicazione satà disposta, in favore dei pdmi tre operatori

economici posti in graduatoria che proporranno un'offerta inferiore alla base d,asta (...),,.

SO.RE.SA" §.p,{- con unico Socio
Sede Legale Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli

Capitale sociale: Ewo 500.000,00 i.v.
Codice Fis.ale, Paftita IVA e iscrizione al Registro detle Imprese di Napo[ n. 04786681215

Tel.081 21 2817a Far 081 75 000t2 - *.*.w.soras ii

Pag.z a 3

VISTI



- 
=EF!E=H

Tanto premesso, il Direttore Acquist.i [f., in virt] dell'Ordine di ServDio n. 14 bis del 7 giugno 2021

DETERMINA

di prendere ano dei verbali di cui in premessa;

di aggiudicare la "PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI IIN
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA BIENNALE DEL PRINCIPIO ATTWO

TR-A,STUZUM.ÀB - TUTTI I DOSAGGI PER LE AZIENDE SANITARIE DELI.A

REGIONE CAMPANIÀ,", in favore dei primi tre operatori economici posti in graduatoria, ai

prezzi e per i prodotti dettagliatamente riponati nell'allegato sub 1 al presente pror,.vedimento;

di pubblicare il presente atto sul portale So.Re.Sa. SP,{, alla sezione

"http:/,/wlùv.soresa.it/societatrasparente/Pror.'vedimenti,/Prowedimentidirigenti/Determinazioni

delDircttoreGenerale ", ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2076;

di dare comunicazione del presente atto ai concorrenti, ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D. Lgs.

50/2016.

Il presente atto è immediatameflte esecutivo

(Dott. Mauro Ferrara)

1)

2)

3)

4)

Pubblìcato il 16 giugno 2021

//,fa<,fl''u'<

SO.RE.SA, S.p..{- con unico Socio
Sede Leg:te: C*nrro Dirgzionate Isota F9 _ 80143 Naooli

Capihte sociate: Euro 500.000,00 i.v.
Codice Fiscale, Paniu M e iscrizion€ al Regbrro dell€ Inp; di Napoti n. O178668121s

Tet. 081 2l .t8 r 74 _ Far 08t 75 00 Oi 2 _ www.$re i,

Pag.3a3

Il Direttore Generale l-f.



AlleSato sub 1 al Prowedimento del Direttore acqulstl n. 26 del 16 giuSno 2021

Organon ltalia S.r.l. aon 5ocio

unico
1 L01XC03 24

Ontruzant 150 mg polvere per concentrato per soluzione per

ìnfusione
045778014 m8 0,35

PFIZER SRI 2 L01XC03 24 TRAZTM€RA 150m8 SFOPO 1x15ml GVt tT 046922011 m8 0,37861

Mylan ttalia 5rt 3 L01XC03 24 o47477017 m8 0,38

lLorro l*.
I orroro I

I co"rnarro lror, aorrr"a,o.,l',''l coDrcE Arc
(2de..)

lO8ivi 150 mg I fiala polvere per concentrato per soluzione per

lintusione


